R E Q U E R I M E N T O Nº. 020
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a Lei 5.960/2017, do dia 12 de dezembro, que “Institui o Programa Vale Creche no município de Botucatu”;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado o Senhor Secretário Municipal de Educação, VALDIR GONZALES PAIXÃO JUNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar a data de início para disponibilizar as vagas do Programa “Vale Creche” à todas as crianças que precisam e aguardam a referida vaga.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 5 de fevereiro de 2018.
Vereador Autor PAULO RENATO

PSC
PRS/aco